
Verwaltungsgemeinschaft Wartenberg
Fachbereich Finanzen geschlossen

liebe Bürgerinnen und Bürger,
am Mittwoch, den 24.07.2019 ist der Fachbereich Finanzen auf-
grund einer Fortbildung geschlossen. Vielen Dank für ihr Verständnis.

Fundsache

Folgender gegenstand wurde im Bürgerbüro der Verwaltungsge-
meinschaft abgegeben:
Ca. 20.6., langenpreising, Deutlmooser Str. 5, Kindermountainbike
Ktm
29.6., Bushaltestelle Feuerwehrhaus Wartenberg, 2 Schlüssel mit
anhänger
2.7., vor Schreibwarengeschäft gerstner, Wartenberg, Obere haupt-
straße 14, Schlüsselmäppchen mit geldinhalt
4.7., Übungstauchgang der Dlrg am Sprungsteg beim thenner See,
Brille mit Sehstärke
anfragen richten Sie bitte an das Bürgerbüro der Vg, tel. 7309-461

Herbstfestbus Erding

auch in diesem Jahr haben der markt Wartenberg und die ge-
meinde langenpreising einen Busshuttle zum erdinger herbstfest

2019 organisiert. Die Firma Scharf fährt vom 30.08. bis zum 8.9.2019
täglich zum herbstfest. Die Zeiten können Sie unten entnehmen.
                                                                               Hinfahrt     Ruc̈kfahrt
Zustorf Bushaltestelle                                        18:00          00:20
langenpreising West Bushaltestelle                18:02          00:18
langenpreising Schule Bushaltestelle             18:04          00:16
langenpreising Ost Bushaltestelle                   18:06          00:14
abzw. hof Bushaltestelle                                   18:07          00:13
Wartenberg nord Bushaltestelle                      18:09          00:11
Wartenberg aufhamer Str. Bushaltestelle      18:10          00:10
Wartenberg Feuerwehrhaus Bushaltestelle   18:11          00:09
Wartenberg Sonnenhof Bushaltestelle           18:13          00:07
Wartenberg Sud̈ Bushaltestelle                        18:14          00:06
Zaglmuḧle Bushaltestelle                                   18:15          00:05
herbstfest erding (am gries)                            18:35          23:45
Pro Fahrt ist ein unkostenbeitrag von 2,00 € zu entrichten.

Gemeinde Berglern
Das Berglerner Ferienprogramm

liebe Berglernerinnen und Berglerner,
auch dieses Jahr ist es dank dem großen engagement der örtlichen
Vereine und Verbände gelungen, ein buntes Ferienprogramm zu-
sammenzustellen. nachfolgend erhalten Sie einen ersten Überblick
über alle aktionen. nähere informationen zu den einzelnen Veran-

VERWALTUNG
Rathaus Wartenberg, 
Marktplatz 8, 85456 Wartenberg
Tel.  08762/7309-0, Fax 7309129
Öffnungszeiten:
mo – Fr 8 - 12 uhr, Do 13:30 - 18 uhr

Berglern
1. Bgm. Simon Oberhofer,
Dienststd.: jed. 1. mo 18 - 19:30 uhr, 
erdinger Str. 1 (im ehem. lehrerwohngebäude)
oder n. tel. Vereinbarung unter 08762/7309-150
e-mail: info@berglern.de
http://www.berglern.de

Langenpreising
1. Bgm. Dr. Peter P. Deimel, tel. 7309-170
Dienststd.: nach Vereinbarung
e-mail: info@langenpreising.de
http://www.langenpreising.de

Wartenberg
1. Bgm. manfred ranft, tel. 08762/7309-130
e-mail: info@wartenberg.de
http://www.wartenberg.de

Wichtige Telefonnummern

nachbarschaftshilfe                0172/1313135
grundschule Berglern                              1637
grundschule langenpreising                  5353
grund- u. mittelschule Wartenberg        878
mittagsbetreuung Wartenberg      0160/3641902
Kinderhort Wartenberg                 0170/4570753
Kindertagesstätte i „Zwergerlhaus“ Berglern   2888
Kindertagesstätte ii „Die Strolche“ Berglern   727924-0
Kinderhort Berglern                       727924-13
Kindertagesstätte Villa regenbogen
langenpreising                                      727498
Kinderhaus St. martin langenpreising     5544
haus für Kinder Wartenberg             42621-0

Fax                        42621-26
Pfarrkinderhaus Wartenberg                  5763
Josefsheim                                             735590
medienzentrum Wartenberg             726246
Öffnungszeiten: 
Di., mi. 15-18 uhr, Do. 15-19 uhr, 
Fr. 10-12 u. 15-18 uhr u. Sa. 10-13 uhr
Bauhof Wartenberg                 08762/729808

Kläranlage Wartenberg       08709/915105-0
abwasserzweckverband 
erdinger moos                             08122/498-0
Wasserzweckverband Berglerner gruppe 1717
meldestelle Wasserstörung          09938/919330
Stördienst erdgas                       08122/97790
Stördienst Strom
Wartenberg: Bayernwerk        0941/28003366
Berglern, manhartsdorf          08122/407112
langenpreising                             08762/1823
recyclinghof Berglern
Öffnungszeiten:
mittwoch                                     16 bis 18 uhr
Samstag                                          9 bis 12 uhr
recyclinghof Wartenberg
Öffnungszeiten: märz bis Oktober
montag, mittwoch u. Freitag  15 bis 18 uhr
Samstag                                          9 bis 14 uhr
recyclinghof langengeisling, 
Kapellenstr. für Sperrmüll
Öffnungszeiten:  mi. u. Fr.         15 bis 18 uhr
Samstag                                          9 bis 12 uhr

AMTLICHER TEIL

MITTEILUNGSBLATT
der Verwaltungsgemeinschaft

WARTENBERG
und der Mitgliedsgemeinden Berglern    Langenpreising    Wartenberg

42. Jahrgang                                    Freitag, 12. Juli 2019                                       nummer 27
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Wartenberg, tel. 08762/7309-0, info@vg-wartenberg.de · Bezugspreis halbjährlich: € 8,- einschl. mwSt.
Verlag/Anzeigenannahme: Druckerei Franz gerstner, Strogenstr. 56, Wartenberg, tel. 08762/1266, Fax 1299, info@gerstner-druck.de
Artikelannahme: abgabetermin spätestens Freitag eine Woche vor erscheinen der aktuellen ausgabe an info@vg-wartenberg.de



staltungen und zur anmeldung können dem Programmheft, das an
alle haushalte in der gemeinde Berglern verteilt wird, entnommen
werden. 
Datum    Aktion, Organisator
30.07.  radltour zum Klärwerk, Freie Wähler Berglern
31.07.  alle Zehne, Schützengesellschaft neu-edelweiß
03.08.  ausflug in den Soccer-Park, treue löwen Berglern
06.08.  Basteln von Windspielen, Ortsverschönerungsverein Berglern
07.08.  hufeisen bemalen, Kinderspielgruppe
09.08.  Bücherei für die großen, Bücherei-team
10.08.  Wasser marsch bei der Feuerwehr, FFW Berglern
11.08.  ausflug zum lasertag spielen, landjugend Berglern
21.08.  tiere auf dem lande, Kinderspielgruppe
23.08.  modell truck fahren, 1. münchner-modell-truck-team
24.08.  Spiel u. Spaß m. taekwondo, traditional taekwondo Berglern e.V.
28.08.  Spiel und Spaß im Pfarrhaus, ministranten Berglern
29.08.  ausflug zur go Cart arena in neufinsing, Berglerner Bürgerliste
30.08.  Bücherei für die Kleinen, Bücherei-team
31.08.  Fischen Fischen, Kinderspielgruppe
04.09.  Sagenführung auf der Burg trausnitz, Freie Wähler Berglern
06.09.  töpfern, Kath. Frauengemeinschaft Berglern
auch sind herzlich alle Jugendliche und erwachsene willkommen,
die sich aktiv am Berglerner Ferienprogramm über einen Verein
oder eine Organisation beteiligen und einen aktionstag selbst mit-
gestalten wollen. Bei interesse bitten wir um eine Kontaktaufnahme
unter der e-mailadresse info@berglern.de
oder der tel. 08762/7309-150. 

gez. Simon Oberhofer, erster Bürgermeister

Markt Wartenberg
L a d u n g

zur öffentlichen Sitzung des hauptausschusses des marktgemein-
derates Wartenberg am Montag, 15.07.2019, 17.30 Uhr
Ortstermin: Am Bründlhof, Staubecken, im anschluss im 

trauungszimmer des rathauses der Verwaltungsgemeinschaft
Wartenberg, marktplatz 8, 85456 Wartenberg

mit folgender tagesordnung:
i. Öffentlicher teil
1) grünpflege Baugebiet Bründlhof
2) Bauanträge

a) antrag auf Verlängerung der Baugenehmigung, untere Bergstr. 22
b) nutzungsänderung für die schulische mittagsbetreuung, Bgm.-
Stuhlberger-Str. 4
c) errichtung einer außentreppe, Zustorfer Str. 1
d) neubau eines einfamilienhauses mit Doppelgarage, Pesenlern 19
e) neubau eines einfamilienhauses mit garagen, Pesenlern 82b
f) genehmigungsfreistellungen

3) altes Schulhaus; Beschlussfassungen über das weitere Vorgehen
4) Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung,

deren geheimhaltungsgrund entfallen ist
5) Bekanntgaben und anfragen
6) genehmigung der niederschrift vom 24.06.2019
im anschluss folgt eine nichtöffentliche Sitzung

gez. Christian Pröbst, Dritter Bürgermeister

L a d u n g
zur Sitzung des marktgemeinderates Wartenberg am Mittwoch,

den 17.07.2019, um 19:00 uhr im trauungszimmer des rathauses
der Verwaltungsgemeinschaft Wartenberg

mit nachfolgender tagesordnung:
i. Öffentlicher teil
1. Flächennutzungsplan 4. Änderung wegen recyclinghof: Be-

handlung der Stellungnahmen aus der fruḧzeitigen Beteili-
gung, Billigung der Planfassung, formelle Beteiligung

2. Sanierungssatzung, Beschluss der Durchfuḧrungsfrist
3. alter und neuer recyclinghof; weiteres Vorgehen

4. erweiterung Kläranlage; Vergabe Sandschnecke
5. Widmung der Zustorfer Straße; Stichstraße zwischen nr. 16d

und 18, Fl.nr. 336/1
6. Sondernutzungssatzung; Änderung der Sondernutzungsge-

buḧren
7. anpassung der entschädigung des Zweiten Bur̈germeisters fur̈

den Vertretungsfall
8. abwasserkataster
9. antrag auf Zuschuss rollender Supermarkt (BrK)
10. Bestellung gemeindewahlleiter fur̈ die Kommunalwahl 2020
11. Buslinie 501
12. aufstellung eines weiteren altkleidercontainers thenner Str. 5

(antrag Dlrg)
13. altes Schulhaus
13.1 Weiteres Vorgehen
14. Bekanntgabe von Beschlus̈sen aus nichtöffentlicher Sitzung,

deren geheimhaltungsgrund entfallen ist
15. Bericht aus den ausschus̈sen und aus Sitzungen von gemein-

schaften und institutionen, deren mitglied die gemeinde ist
16. genehmigung der niederschrift ub̈er die öffentliche Sitzung

vom 26.06.2019
17. Bekanntgaben und anfragen
anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt. 

gez. Peter Schickinger, Zweiter Bur̈germeister

Abgabetermin für Bauanträge im Markt Wartenberg – wichtige
Bauherreninformation

Wir können Sie dabei unterstützen, dass ihr Bauvorhaben schnell
und einfach realisiert wird! Wie? ganz einfach: Vollständig und ter-
mingerecht abgegebene Bauanträge können dem zuständigen gre-
mium schnellstmöglich zur entscheidung vorgelegt werden. Bitte
beachten Sie, dass sich die Bearbeitungszeit verlängert, wenn Sie
oder ihr Planer den antrag unvollständig oder unrichtig abgeben
oder der antrag nicht den örtlichen Bauvorschriften (z.B. Bebau-
ungsplan) entspricht. Der umfang der vorzulegenden unterlagen
richtet sich nach der Bauvorlagenverordnung, die jeder Planer
kennt. gerne garantieren wir ihnen die Bearbeitung innerhalb der
gesetzlichen Frist von zwei monaten. Wir bitten Sie aber darum,
den Bearbeitungszeitraum bei ihrer Planung aus eigenem interesse
zu berücksichtigen.
gerne stehen wir ihnen auch bei Fragen aller art zur Verfügung.
Bitte haben Sie aber Verständnis, dass wir Bauberatungen nur in be-
schränktem umfang und nur nach vorheriger terminvereinbarung
anbieten können, da die entsprechenden gesetzlichen regelungen
diese  aufgabe grundsätzlich anderen, z.B. ihrem Planer, zuweisen.
Verbindliche auskünfte können wir nur im rahmen eines förmlichen
Verwaltungsverfahrens erteilen.
Verbindlicher abgabetermin          nächstmöglicher Sitzungstermin
(Bearbeitungsdauer bis zu zwei Monaten)
mittwoch, 07.08.2019, 12 uhr       montag, 19.08.2019
Fragen?
Fachbereich Planen und Bauen
planenundbauen@vg-wartenberg.de, tel. 08762 / 7309 - 300

Abfallwirtschaft

Abfuhrtermine Blaue Papiertonne 

Wartenberg B Donnerstag, 11.7.
Wartenberg C Freitag, 12.7.
Berglern montag, 15.7.
langenpreising 1, Dienstag, 16.7.
Ortschaft langenpreising u. außenbereich

Abfuhrtermine Gelbe Säcke 

Wartenberg a                                                                Dienstag, 16.7.
Wartenberg C                                                               mittwoch, 17.7.



Gemeinde Berglern
Rollender Supermarkt in Berglern

jeden Montag:
11:15 uhr     mitterlern, moosburger Str. 6 (Bauhof)
11:45 uhr     Berglern, erdinger Str. 22 (anwesen Scharlach)
12:45 uhr     glaslern, Semptstraße bei ecke erdinger Straße
13:10 uhr     mooslern, enzianstraße (Ortsmitte)
jeden Donnerstag:
14:30 uhr     mitterlern, moosburger Str. 6 (Bauhof)
15:00 uhr     niederlern, Kirchplatz (gefrierhäuschen)
gern werden auch Bestellungen entgegengenommen.
Die bestellten Waren können beim rollenden Supermarkt abgeholt
werden. Bei Bedarf werden sie direkt nach hause geliefert.
Bestellungen nimmt Fahrer Sascha langen persönlich vor Ort oder
unter telefon 0176 / 81 23 09 35 gern entgegen.

Aus dem Kirchenanzeiger der Pfarrei St. Peter und Paul Berglern
Sa. 13.7. hl. heinrich ii., Kaiser und hl. Kunigunde
19:00 Wortgottesfeier
So. 14.7. 
8:30 euChariStieFeier
Di. 16.7. Sel. irmengard, Äbtissin
19:00 niederlern: euChariStieFeier

Evangelisch-Lutherisches Pfarramt Erding
So. 14.7.
9:00 Christuskirche, gottesdienst mit abendmahl
10:30 auferstehungskircheZwergerlgottesdienst
Do. 18.7.
10:00 Seniorenzentrum Oberding, gottesdienst
Fr. 19.7.
14:30 Pichlmayr Seniorenzentrum, gottesdienst
15:30 heilig-geist-Stift, gottesdienst
16:30 Fischer´s Seniorenzentrum, gottesdienst

Gemeinde Langenpreising
Kostenloses Tennis-Schnuppertraining für Kinder und Erwachsene

Der tC langenpreising bietet am Samstag, 20.7., von 15 bis 17 uhr
ein Schnuppertraining für die ganze Familie an. Kinder und erwach-
sene können erste eindrücke im tennis gewinnen. Wiedereinsteiger
sind ebenfalls willkommen. mitzubringen sind lediglich Sportschuhe
mit wenig Profil. nähere infos und anmeldung bei Jutta raubold,
tel. 08762/5596 oder jugendwart@tclangenpreising.de.

Wintermarkt 2019 in Langenpreising

in diesem Jahr ist es wieder soweit, am 23. und 24. november findet
der langenpreisinger Wintermarkt statt.
Daher treffen sich alle interessierten Vereine und Privatpersonen,
die sich mit einem Stand am diesjährigen markt beteiligen möchten
am Mittwoch, 17.7., um 20 uhr im Schmankerlhof Oberwirt.
alle wichtigen themen und Fragen werden bei diesem treffen ge-
klärt! auf zahlreiches erscheinen freut sich 

Das Wintermarktteam!

GOTTESDIENSTORDNUNG
der Pfarrei Langenpreising und Zustorf
Sa. 13.7. hl. heinrich ii., Kaiser u. hl. Kunigunde
19:00 Vorabendmesse, amt f. † gerhard, gerold, ursula u. ernst

michel, f. † Franziska u. adolf Wirth, zu ehren d. hl. Familie,
f. ehem. u. Vater v. therese Böck m. Familie, f. † elt. v. the-
rese Böck, f. † elt. u. großelt. v. Fam. martin Bauer, f. † Josef
u. maria Furtner v. d. Kindern u. enkeln, f. † ehem, † Vater v.

maria Finkenzeller m. Kindern, f. † elt. u. Schwiegerelt. u.
Verw. v. maria Finkenzeller, f. † ehem., elt., Bruder u. Schwä-
gerinnen v. anna hammerstingl, n. meinung, f. † ehem. u.
Vater v. maria Knoll m. Kindern, f. † ehem., elt., großelt. u.
Onkel albert v. Betty maidl, f. leb. u. † angeh. v. Betty maidl,
f. † Pfr. lehner, Pfr. grzondziel u. Pfr. de la haye, f. † elt., groß-
elt. u. Onkel albert v. anneliese lang, f. leb. u. † angeh. v.
anneliese lang, f. † elt. v. anneliese Danner, f. † mutter v.
anna Faltlhauser u. f. † elt. u. Schwiegerelt., Brüder u.
Schwägerinnnen v. helga u. heinrich hofmann 

So. 14.7.
10:00 Zustorf: euChariStieFeier amt f. † magdalena Wagenson-

ner v. Johann Wagensonner u. f. † elt., Schwestern, Schwa-
ger, Onkeln u. tanten v. Josef Widmann

Mi. 17.7.
18:30 rosenkranz
19:00 Peterskirche: messfeier, messe f. † Sellmeier anton u. Ka-

tharina, amt zu ehren d. hl. Judas thaddäus, zu ehren d. hl.
antonius, f. † elt., großelt. u. Verw. v. georg Böck, f. † elt.,
großelt., Bruder u. Verw. v. angelika Böck u. f. † Pater Bern-
hard Bossert u. f. alle † Seelsorger d. Pfarrei

Markt Wartenberg
Sommerfest mit Landratskandidat Schreiner

Die drei Ortsverbände Bündnis 90/Die grünen Wartenberg, FWg
Wartenberg, und SPD Wartenberg laden alle interessierte Bürger
zum gemeinsamen Sommerfest am Samstag, 13.7., ab 16 uhr in
den gasthof Bachmaier, Pesenlern ein. nach einer Begrüßung der
drei Parteien wird sich der gemeinsame landratskandidat von den
Freien Wählern, SPD und Bündnis 90/Die grünen, hans Schreiner,
vorstellen. nachmittags gibt es Kaffee und Kuchen, abends wird ge-
grillt. neben life-musik wird ein Kickerturnier veranstaltet, bei dem
man tolle Preise gewinnen kann.             Die Ortsverbandssprecher 

Herzliche Einladung Pfarrfest in Wartenberg!

am Sonntag, 14.7., findet das Pfarrfest (bei jeder Witterung) der
Pfarrei Wartenberg im Pfarrgarten statt. 
um 10 uhr festlicher Familiengottesdienst mit dem Chor „hand in
hand“, anschließend Pfarrfest mit gegrillten Spezialitäten und Ste-
ckerlfisch, Schweinebraten, Käse, Pommes, Bier vom Fass sowie Kaf-
fee und Kuchen.
Für musikalische unterhaltung und Kinderprogramm mit Schatzsu-
che im garten des Pfarrkinderhauses wird gesorgt.
aufführung der Kinder des Pfarrkinderhauses um 13 uhr. außerdem
gibt es einen eis- und Popkornverkauf organisiert von unseren mi-
nistranten und der landjugend. Die Frauengemeinschaft bittet um
Kuchenspenden.
auf ihr Kommen freut sich der Pfarrgemeinderat Wartenberg

Katholische Landjugendbewegung Wartenberg

Die Katholische landjugendbewegung Wartenberg (KlJB) hat bei
ihrer Jahreshauptversammlung am 5.7. ihren Vorstand neu aufge-
stellt. Die knapp 20 anwesenden mitglieder wählten laura haindl
und maxi Suchanek als erste Vorsitzende. unterstützung erhalten
sie von Christl Voichtleitner als Kassier und den vier Beisitzern Kathi
Suchanek, Christina Kaps, Pascal Baumbach und Daniel gerstner.
maxi Suchanek gab einen ausblick auf die anstehenden aktionen
wie die mithilfe beim Pfarrfest und die Organisation des glühwein-
ausschankes nach dem ökumenischen gottesdienst an Silvester. im
anschluss an den offiziellen teil gab es noch Pizza und getränke.
Die gruppenstunden finden immer freitags ab 19 uhr in den Jun-
gendräumen des kath. Pfarrheims statt.

Aus dem Kirchenanzeiger der Pfarrei Mariä Geburt Wartenberg
Fr. 12.7.
18:00 ministranten-Zeltlager im Pfarrgarten
19:15 auerbach: euChariStieFeier

NICHTAMTLICHER TEIL



Sa. 13.7. hl. heinrich ii., Kaiser u. hl. Kunigunde
14:00 holzhausen: taufe: Valentin hellinger
15:00 taufe: Franziska Kühlein
So. 14.7.
10:00 Familienmesse, hand in hand: rock- und Popmesse, anschl.

Pfarrfest
14:00 taufe: Dominik Schmied
Mo. 15.7. hl. Bonaventura, Ordensmann, Bischof
15:30 Seniorenzentrum: gottesdienst
18:30 Josefsheim: abendgebet
Mi. 17.7.
10:00 Klinik: evang. gottesdienst
Do. 18.7.
19:00 euChariStieFeier
20:00 Pgr-Sitzung

Verstorben in unserem Pfarrverband ist Frau anneliese höhlich aus
Wartenberg im 86. lebensjahr und Frau maria Zoglauer aus War-
tenberg im 84. lebensjahr.
Der herr schenke ihnen den ewigen Frieden.

Xangphonics wiederholt sein Premierenkonzert

Das zweite Konzert des neu gegründeten Vokalensembles Xangpho-
nics findet am Sonntag, 28.7., um 19 uhr in der Pfarrkirche in inning
am holz statt, bei dem noch einmal das Programm des in Warten-
berg aufgeführten Premierenkonzert zum Besten gegeben wird. Das
ensemble besteht aus Sängern und Sängerinnen aus Wartenberg,
inning und taufkirchen und musiziert unter der leitung von Chris-
tian rott. geboten werden Chormusik und solistische Stücke von Richard Heidenreich

erdgas . Flüssiggas . heizungsbau . Sanitäranlagen . Kundendienst
Badplanung modernisierungen . Solaranlagen

Am Altwasser 2 | 85459 Berglern | Tel. 0 87621384 Fax 9918

der renaissance bis zur klassischen moderne. Der eintritt ist frei,
Spenden erbeten.

Vortrag Bürgerverein Freising

liebe mitglieder,
der Bürgerverein Freising lädt alle interessenten ein zu einem aktu-
ellen Vortrag von Frau Prof. Dr. annette Peters am Donnerstag, 11.
7., um 18:30 uhr im grünen hof in Freising. 
thema: „Die Wirkung von Fein- und ultrafeinstaub auf die mensch-
liche gesundheit“.
OB tobias eschenbacher wird die renommierte referentin vom
helmholtz-Zentrum münchen begrüßen und eine einführung zu
dem brisanten thema geben, das alle menschen der Flughafenre-
gion besonders betrifft. luftschadstoffe haben vielfältige Quellen
und beeinträchtigen die gesundheit. insbesondere der Feinstaub
und ultrafeinstaub wirken über viele Wege auf den Körper. Sie sind
ein komplexes gemisch und für die Wirkung ist die größe der Par-
tikel entscheidend. 
Wir bitten um zahlreiche teilnahme und auch Werbung bei Bekann-
ten und Verwandten.

mit freundlichen grüßen
Oswald rottmann, Schriftführer

Zahnärztlicher Notdienst
Den zahnärztlichen notdienst am Sa./So. 13./14.7., versieht

Dr.-Medic Stom. (RO) Adolf-Georg Schmidt, Bahnhofstr. 1, Poing, tel. 08121-71649

Sprechzeiten: 10 - 12 uhr u. 18 - 19 uhr

pothekennotdienst
Die Dienstbereitschaft beginnt ab 8:00 Uhr früh und endet am nächsten 
Tag um dieselbe Zeit. Die Apotheken halten sich wie folgt dienstbereit:

Fr.      12.7.  St. Johannis-apotheke, Bahnhofstr. 22, moosburg
                    rivera apotheke, erding, riverastr. 7
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
Sa.     13.7.  Vitalis-apotheke, landshuter Str. 41, taufkirchen/Vils
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
So.     14.7.  marien-apotheke, Weingraben 2, moosburg
                    rathaus-apotheke, erding, landshuter Str. 2
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
mo.   15.7.  apotheke am erlbach, Vilsheimer Str. 1a, Buch am erlbach
                    Fuchs-apotheke, erding, Zugspitzstr. 57
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
Di.       16.7.   malven apotheke, Freisinger Str. 19, langenbach
                    rathaus-apotheke, erding, im SemptPark, Pretzener Str. 10
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
mi.      17.7.   rosen-apotheke, Oberding, hauptstr. 39
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr
Do.      18.7.   St. Johannis-apotheke, Bahnhofstr. 22, moosburg
                    Johannes-apotheke, erding, Friedrich-Fischer-Str. 7
                    apotheke am Flughafen metropolitan Pharmacy, terminal 1,
                      münchen airport Center, ebene 03, mo-So 6:30-21 uhr

Bereitschaftsdienste
Notruf 110, Feuerwehr u. Rettungsdienst 112

Giftnotruf 089/19240 oder 0911/3982451
Ärztlicher Bereitschaftsdienst nachts, an Wochenenden und Feiertagen

unter kostenloser Rufnummer 116117 erreichbar.

Zu Verkaufen!!!!!
Gut erhaltenes, nicht

oft gefahrenes 26’’ MTB,
B’twin Rockrider 340,

neonrot, 21-Gang,
Tacho, VB 165,- €,

Tel. 0160-93848899

Risiko Venenschwäche
Haben auch Sie häufig müde und schwere Beine?

Aktionswoche bei uns vom 15.07. bis 19.07.2019
• Venenfunktions-Screening
• Persönliche Risikoabschätzung
• Informationen zur  Venenschwäche
• Alles zum Thema Hautpflege, Reisestützstrümpfe und 

Kompressionsstrümpfe
Vereinbaren Sie Ihren persönlichen Termin unter 08762/1212

Schutzgebühr € 3,-

Helfer für Gartenarbeit gesucht
auf 450,- € Basis. Tel. 08762/5748


